



**UMESH
RAUT**

VATSALA YASHWANT

**Travel Institute &
Delhi Travel Guide**

ELAPSED TRAVEL TIME (ETT)

Exercise - 03

001.

Your passenger will be traveling on September 21, departing "Bishkek (Kyrgyzstan)" 11:00 hours, arriving "La Paz (Bolivia)" 09:45 hours on the following day. What is the elapsed transportation time in hours and minutes for this journey?

अगर आपका यात्री 21 सितम्बर दिन को 11:00 पर "बिश्केक (किर्गिस्तान)" से चलता है और अगले दिन 09:45 पर "ला पाज़ (बोलीविया)" पहुँचता है तो इस हवाई जहाज़ को कितने घण्टे और मिनट लगे वहाँ तक पहुँचने के लिए?

002.

Your passenger will be traveling on September 26, departing "Beijing (China)" 10:45 hours, arriving "Mexico City (Mexico)" 00:50 hours on the following day. What is the elapsed transportation time in hours and minutes for this journey?

अगर आपका यात्री 26 सितम्बर दिन को 10:45 पर "बीजिंग (चाईना)" से चलता है और अगले दिन आधी रात को 00:50 पर "मेक्सिको सिटी (मेक्सिको)" पहुँचता है तो इस हवाई जहाज़ को कितने घण्टे और मिनट लगे वहाँ तक पहुँचने के लिए?

003.

Your passenger will be traveling on April 11, departing "Wuhan (China)" 03:30 hours, arriving "Curacao (Netherland Antilles)" 16:05 hours. What is the elapsed transportation time in hours and minutes for this journey?

अगर आपका यात्री 11 अप्रैल सुबह को 03:30 पर "वुहान (चाईना)" से चलता है और उसी दिन शाम को 16:05 पर "क्युरेओ (नीदरलैंड एंटिल्स)" पहुँचता है तो इस हवाई जहाज़ को कितने घण्टे और मिनट लगे वहाँ तक पहुँचने के लिए?

004.

Your passenger will be traveling on September 07, departing "Calcutta (India)" 19:30 hours, arriving "Papette (Tahiti - French Polynesia)" 13:40 hours on the following day. What is the elapsed transportation time in hours and minutes for this journey?

अगर आपका यात्री 07 सितम्बर शाम को 19:30 पर "कलकत्ता (इंडिया)" से चलता है और अगले दिन दोपहर को 13:40 पर "पपीटी (ताहिती - फ्रेंच पोलिनेशिया)" पहुँचता है तो इस हवाई जहाज़ को कितने घण्टे और मिनट लगे वहाँ तक पहुँचने के लिए?

005.

Your passenger will be traveling on August 17, departing "Kishinev (Moldova)" 11:25 hours, arriving "Bridgetown (Barbados)" 09:10 hours on the following day. What is the elapsed transportation time in hours and minutes for this journey?

अगर आपका यात्री 17 अगस्त दिन को 11:25 पर "किशिनेव (मोल्दोवा)" से चलता है और अगले दिन दोपहर को 09:10 पर "ब्रिजटाउन (बारबाडोस)" पहुँचता है तो इस हवाई जहाज़ को कितने घण्टे और मिनट लगे वहाँ तक पहुँचने के लिए?